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    Witamy po wakacjach!

Hej! Powracamy do prowadzenia gazetki po wakacjach. 
W tym roku gazetka "Młodzież Adasia" obchodzi swoje skromne 3
urodziny. Jesteśmy Wam - czytelnikom - bardzo wdzięczni za
czas wspólnie z nami spędzony. Bez Was nasza praca nie
miałaby sensu. Dziękujemy, że jesteście! W imieniu dziennikarzy
chciałabym podziękować także naszej redaktorce i nauczycielce
języka polskiego - pani Beacie Kalinowskiej - za motywacje do
pisania artykułów i ukazania piękna tego zawodu. Podziękowania
należą się również panu dyrektorowi - Łukaszowi Antczakowi- za
poparcie naszej działalności. 

Izabela Bogulska

W tym numerze: 
Wycieczka klas 2 do stolicy
Warto przeczytać... "Tajemniczy krąg"
Wycieczka do kina - " Miasto 44" 
Film, który powinien obejrzeć każdy
Polak 
Debata szkolna 
Otrzęsiny klas I gimnazjum i liceum 
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Wycieczka do Warszawy

Dn.16 września 2014 r.
uczniowie klasy 2c, 2d i 2e
pojechali na wycieczkę do
Warszawy.
   Pierwszym punktem
wyjazdu były Powązki -
Cmentarz Wojskowy, na
którym zapaliliśmy znicze:
na grobie Księdza Romana
Indrzejczyka, który był
absolwentem szkoły w
Żychlinie i przy pomniku
upamiętniającym Katastrofę
Smoleńską.

    Następnie pojechaliśmy do
Muzeum Narodowego w
Warszawie, gdzie oglądaliśmy
wystawę sztuki malarstwa
polskiego i obcego, rzeźby sakralne
oraz wystawę z czasów
starożytności. Nauczycielka historii
p. Agnieszka Sidwa opowiedziała
nam trochę o obrazie Jana Matejki
,, Bitwa pod Grunwaldem", który
ma 4 m 23 cm wysokości i 9 m 87
cm szerokości.   Trzecim punktem
wycieczki był Sejm i Senat.
Dowiedzieliśmy się m.in
jak wygląda praca
parlamentarzystów, jaką funkcję
pełnią, a także jakie kryteria należy
spełniać, by stać się członkiem
Sejmu czy Senatu. 
Zobaczyliśmy Salę Kolumnową,
Salę Posiedzeń Senatu oraz
korytarze sejmowe.

   Ostatnim punktem wycieczki był Zamek
Królewski. Po długiej lekcji historii,
wyjechaliśmy w drogę powrotną.

\

Autor : Nataliaprochoń

.

.

.

..



www.dzienniklodzki.pl Dziennik Łódzki | Numer 4 11/2014 | Strona 3 

WWW.JUNIORMEDIA.PL "Młodzież Adasia"

WARTO PRZECZYTAĆ...
TAJEMNY KRĄG 

KSIĘGA 1:
Zakładniczka,
Inicjacja.

Cassie Blake była normalną
nastolatką, do czasu gdy jej
mama, Amelia, zginęła w
pożarze. Osierocona
dziewczyna przeprowadza
się do babci mieszkającej w
New Salem. Okazuje się, że
mieszkańcy miasteczka
wiedzą o jej przeszłości
więcej niż ona sama. W
szkole poznaje dziwną grupę
dziewcząt, które rządzą w
tym liceum. Po pewnym
czasie Cassie odkrywa ich
sekret, sekret Kręgu -
tajemnego zgromadzenia 
czarownic. Poznaje również
swoją przeszłość - jej
rodzice byli czarownikami,

a ona odziedziczyła po nich
magiczne zdolności. Cassie
ma jednak jeszcze inne
problemy - zakochała się w
Adamie. Adam jest jednak
chłopakiem jej
nowej przyjaciółki Diany -
przywódczyni Kręgu. Co
wybierze Cassie? Przyjaźń
czy miłość?

KSIĘGA 2: Czas buntu, Moc. 
Cassie zdobyła szacunek tajemnego zgromadzenia
czarownic i przyjaźń należących do niego dziewczyn -
najpopularniejszych w szkole. Ale w Kręgu toczy się walka o
władzę i Cassie musi zdecydować, po czyjej jest stronie.
Rozdarta pomiędzy lojalnością wobec dwóch przywódczyń,
musi dokonać ostatecznego wyboru: pomiędzy ocaleniem
całego New Salem a niebezpieczną miłością, która może
oznaczać zagładę Tajemnego Kręgu...

.
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          Wybraliśmy się do Kutna, aby obejrzeć
najbardziej  wyczekiwany film w tym roku pt.: „Miasto
44”. W wielkim skupieniu oglądaliśmy ten
wspaniały  film, chwytający za serce, wzruszający
oraz „wgniatający w fotel”–co doświadczyliśmy na
własnej skórze. W wielkim zamyśleniu
rozpatrywaliśmy kolejne sceny. Przez nasze głowy,
przechodziły rożne myśli. „ Przecież to kiedyś stało się
naprawdę! Co ci ludzie musieli przeżyć! Nasze
problemy to w porównaniu do nich pestka”.  Po
zakończeniu filmu wszyscy w ciszy i uczuciu
bezsilności opuścili salę kinową. Dość długo nie
mogliśmy się otrząsnąć po tym filmie. Dogłębnie
ukazał nam sytuacje, panujące w tamtych czasach.
Mam nadzieje, że nigdy nie zapomnimy o naszej
historii, ponieważ jest ona piękna, ale też bolesna.
Uważam, że dzięki „Miastu 44”choć trochę możemy
poczuć to, co czuli ówcześni ludzie.  To była piękna
lekcja historii, która długo pozostanie w naszej pamięci.
Wierzę, że powstanie jeszcze więcej polskich filmów
historycznych, które ukarzą naszą przeszłość.

Izabela Bogulska

           
            Wycieczka do kina - "Miasto 44"

        24 września odbyła się wycieczka do kina klas III gimnazjum. Uczestniczyli w niej uczniowie klas a i e wraz
w wychowawcami.
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      Miasto 44 – PIĘKNA LEKCJA HISTORII
                                         „Polskie kino się budzi. Budzi się też świadomość.”

  Polska „superprodukcja” niedawno weszła do kin i już
doliczyła się kilku tysięcy fanów –prawie  0,9 miliona
widzów w 2 tygodnie! Mam nadzieję, że ta liczba
będzie rosła. Jak wspomniałam na poprzedniej stronie,
wraz z kolegami i koleżankami długo czekałam na ten
film i nie zawiodłam się. 
Film opowiada o losach młodych ludzi w czasach II
wojny światowej, a mianowicie Powstania
Warszawskiego. To właśnie do nas – młodzieży- był
szczególnie skierowany. 

    Ówcześni ludzie, niekiedy nasi dziadkowie,
pradziadkowie nie mieli tak pięknego, spokojnego
okresu dojrzewania, jak my. Dzisiaj nie wyobrażamy
sobie 15-latka z karabinem w ręku, wcześniej było to
normą. W wieku 15-20 lat musieli szybko wydorośleć,
chcieli i pragnęli walczyć o wolność, o wolność dla
siebie, kraju i dla nas. To właśnie im zawdzięczamy to,
że żyjemy w wolnej Polsce. W wolnej zaledwie od 25
lat, ale jakże szczęśliwej. To dla kraju, dla nas
poświęcili, mogłoby się wydawać „najpiękniejsze” lata
swojego życia. Z tego miejsca chciałabym
podziękować i złożyć hołd tym, którzy walczyli o
naszą wolność, którzy polegli i którzy robią wszystko,
abyśmy my – młodzież- nigdy nie zapomnieli o polskiej
przeszłości, o trudnej drodze do suwerennego
państwa. Film miał na celu, aby przede wszystkim
dotrzeć do młodej publiczności. Tworząc kolejne
pokolenie, powinniśmy pamiętać o rocznicach
najważniejszych dla Polski, opowiadać o nich swoim
potomkom, aby nie wymazać tych ważnych, jednakże
bolesnych wydarzeń z kart historii. Film dogłębnie
spełnia swoją rolę, po prostu „wgniata w fotel”.
Możemy, choć trochę poczuć to, co czuli tamtejsi
ludzie. „Każdy gest, ruch, słowo, wszystko ma
znaczenie w tym filmie”. 

ciąg dalszy na następnej stronie
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   Choć od czasu obejrzenia filmu przeze mnie minął
tydzień, wciąż przed oczami mam tamte sceny, w
głowie mam ogrom myśli, cały czas docierają do mnie
wypowiedziane słowa. Do teraz nie mogę się
otrząsnąć; od czasu trwania filmu łzy płyną
strumieniem po policzku, strach, myśli, że to stało się
naprawdę nie dają mi spokoju. Już skończyło się, na
ekranie biegnie kolumna napisów, a ja wciąż
roztrzęsiona, załamana i zapłakana, wciąż patrzę na
ekran. Ludzie w ciszy i głębokim zamyśleniu
opuszczali salę kinową. Jeszcze w drodze do domu
większość z nas nie mogła się otrząsnąć. Ja nie mogę
do teraz.  To z pewnością musi świadczyć, że film
chwyta za serce i uświadamia nam sens tego
wydarzenia. Niesamowity efekt, cudownie dobrana
muzyka. Piosenka „Miasto”:

Był kiedyś inny świat i ludzie byli inni
Ci bohaterzy tak zginąć nie powinni.
Powracam ze swymi wspomnieniami,
tam, gdzie miłość mieszała się z kulami.
W Warszawie ślady wciąż nie zatarte,
czyż nie są naszych wspomnień warte ?
Myślami zawsze jestem z Wami,
młodymi wciąż... bohaterami.
Był kiedyś inny świat, teraz to widzę,
a ja nie byłem z Wami, aż się wstydzę.
Powrócę tam i się spotkamy
i odtąd zawsze będę z Wami.

     
     Film naprawdę jest jednym z najlepszych jakie
oglądałam, co więcej cieszy mnie to, że polskiej
produkcji , młodego polskiego reżysera- Jana Komasy.
Sceny były, ukazane w tak realistyczny sposób, że
mam je cały czas przed oczami, a patrząc na
dzisiejszą Warszawę przypominają mi się tamte
obrazy, tego zniszczonego miasta. Przechodząc obok
Pomnika Małego Powstańca wracają wspomnienia, o
wszystkich tych, którzy przegrali tę nierówną walkę o
wolność. Uważam, że dużym plusem tego filmu jest to,
iż role dostali młodzi, nieznani wówczas aktorzy,
którzy dobrze wczuli się w graną przez siebie postać i
w pełni oddali ducha ówczesnych młodych.
Uważam, że każdy powinien go zobaczyć. „Dla
jednych będzie to wspomnienie. Dla innych rąbek
historii. Pozostali będą szukać inspiracji, pocieszenia
czy przestrogi. Tak czy inaczej - NIE DA SIĘ przejść
obojętnie obok takiej produkcji. POLSKIEJ produkcji.
Która zachwyca oprawą wizualną, chwyta za serce
losami bohaterów, opowiada naszą wspólną i dość
świeżą jeszcze historię.”- zauważył pewien młody
mężczyzna.

„Ukochana osoba, ojczyzna, pasja, miłość braterska
czy rodzicielska. Każda może być inspiracją do walki.
Dla miłości warto umrzeć, a bez niej nie warto
żyć.”                              
                                          Izabela Bogulska
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     Dnia 8 września odbyła się debata na
temat stanu i barier rozwoju współpracy
w szkole. Uczestniczyło w niej około
czterdziestu osób, a poprowadził ją pan
Cezary Ejzenchart . Została ona
zorganizowana w ramach projektu
"Szkoła współpracy. Uczniowie i rodzice
kapitałem społecznym nowoczesnej
szkoły", do którego przystąpiła nasza
szkoła. 
    Celem tego projektu jest wzmocnienie
współpracy pomiędzy wszystkimi
podmiotami tworzącymi społeczność
szkolną. W trakcie debaty uczniowie
wspólnie szukali odpowiedzi na pytania
dotyczące współdziałania i angażowania
poszczególnych grup tworzących
społeczność szkoły. 

DEBATA NA TEMAT: WSPÓŁPRACA W
NASZEJ SZKOLE 

...

...
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Otrzęsiny klas pierwszych LO

.

.

      23 września w Holendrach odbyły się otrzęsiny
klas pierwszych Liceum Ogólnokształcącego im.
Adama Mickiewicza. Uczniowie wykonywali różne
zadania, wymyślone przez starszych kolegów.
Jedną z konkurencji był quiz, który zawierał dość
nietypowe pytania, na przykład o ilość drzwi w
naszej szkole bądź liczbę numerków w szatni.
Kolejną konkurencją było wyciąganie żelek z mąki,
a następną taniec z balonem. To oczywiście tylko
niektóre zadania, z którymi musieli się zmierzyć
nowo przyjęci uczniowie Liceum. Na zakończenie
imprezy, zorganizowano ognisko, które z
pewnością ociepliło relacje między wszystkimi
uczestnikami zabawy. Około godziny 13 wszyscy
byli już pod szkołą z uśmiechami na twarzy.

                                              Joanna Urbańska

..

.

.
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      "Iluminacion"
Zatapiając się w swoich wspomnieniach,
Wciąż nie mogę uwierzyć, że tak długo się
oszukiwałam.
Pozbawionej reszty sił witalnych zostałam,
Bez krzty tchnienia,
Na zrozumienie stworzenia ludzkiego
U progu bram boskich czekałam. 

Tak bardzo się na sobie zawiodłam,
Zapominać ani przebaczać
Już nie umiem. 

Choć mój głos nie brzmi tak silnie,
Krzyczę mocno z bólu,
Upajając się chwilą rozpaczy. 

W sekundę straciłam wszystko,
A mimo to w deseniach
Syzyfowych prób
Nieustannie tego poszukuję. 

Tak bardzo pragnę,
Pragnę z całych sił
Mieć to wszystko w swej garści
Jeszcze raz. 

                                            Sandra Zarychta

Sandra jest wszechstronnie uzdolnioną kobietą. Jest
tegoroczną maturzystką,  uczennicą Liceum
Ogólnokształcącego w Żychlinie oraz absolwentką
naszego gimnazjum. To bardzo skromna osoba o
wielkim talencie. Sandra pisze, rysuje, śpiewa i
fotografuje. 

Powyższy tekst to fragment z albumu " Nicość materii
a życie sztuką i sprawdzianem". 

                                           Izabela Bogulska

Co i jak? 

W naszej szkole roi się od utalentowanych osób. Jedni
są znani, inni nadal się ukrywają. A ty? Jesteś
artystyczną duszą? Jeśli potrafisz ładnie rysować,
pisać piękne wiersze, czy ciekawe opowiadania i
chcesz się tym podzielić z innymi - zgłoś się do pani
Beaty Kalinowskiej, a Twoje prace będą miały okazję
zachwycić naszych czytelników.  

Będą się one znajdowały w jej stałym dziale pt: "Nasze
talenty" .

Poświęcamy go osobom z talentami wartymi
pokazania światu. Kto wie? Może będzie to początek
niezwykłej kariery ? 

                                                       Kasia 

                Zakładka "NASZE TALENTY" powraca 

Dominika Karpińska
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   Oto rysunki dwóch utalentowanych nastolatek. Górne rysunki to twórczość uczennicy klasy III a - Katarzyny
Szymańskiej, a rysunki na dole to dzieła byłej uczennicy naszego gimnazjum Dominiki Karpińskiej. 

Katarzyna Szymańska Katarzyna Szymańska

Dominika Karpińska Dominika Karpińska
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OTRZĘSINY KLAS I GIMNAZJUM

Dnia 6 października Samorząd Uczniowski zorganizował tzw "otrzęsiny" klas I
gimnazjum. Po uroczystym ślubowaniu nasi młodsi koledzy wraz ze swoimi
wychowawcami wspaniale się bawili sprawdzając swoje umiejętności oraz wiedzę na
temat szkoły.
Odbyły się takie konkurencje jak:
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KLASA I A KLASA I B

KLASA I C KLASA I D
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